RA

CODICI

iy o T, ,_;-—fﬂ. .

ok L

R PN

Ea e — i

"PROVINCIA E COMUNE;:

‘DATI DI SCAVO:

i — e e T e e
N. CATALOGO GENERALE N. CATALOGO IITITERNAZIONALE o @ MIDNIIRSg;RgEII:JEI})EILEEN,«{NCT'LIJE}‘{IIJ'?IRAL{’, EB éﬂ%lib[?r‘}u n T REGIONE 3 N
16/00002549 ITA: " SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGICA DELLA PUGLIA | 63 FUGLIA 57
. ‘ . 15605241) Roma, 1875 - [at. Puligr. Stzic - §. (c. 1.000.000)
TA-TARANTO

Museo Nazionale 63549

LUOGO DI "COLLOCAZIONE:

Rilievo raff.: Eollo-gxakintho

INV.

OGGETTO:

PROVENIENZA (rif. L.GM.): Taranto (F <02 II NO)

19,7.1950~Contr.Carnine INV. DI SCAVO: |

(o Vgadevilegna Grecia eng.C.so Italia—proP.Acclavio
Stipe votiva :

IV - III sec.a.Ce

DATAZIONE:

Fabbrica tarantina
ATTR]BUZIONE |

Argilla micacea,poco depurata,nocciola,
%gygabianca.roaa sopraddipintoje matrice,cavo
sul retro. . ' - ' . '
Alt.7,5; largh 545

MAIERIA

MISURE:

Frammentato all'altezza del baoino.man
38 13 %gﬁ%vqi?ﬁgriora;ingubbiatura e aopraddipintura e~
vanidﬂ;euperfioie inoroatata.--

CONSISTENZA ATTUALE DEL MATERIALE:

ESAME DEI REPERTI:

4

: Propriata dello 3Stato
CONDIZIONE GIURIDICA:

NOTIFICHE:

|

R

|

. 2563 X

, In poaizione gravztante.nudo;ff braccio de=
_ Q§Flaggemmante scostato,nella mano sinistra,av-
volto in un himation,patera melonfalioa;aui eapelll,
voluminosi,diadena radiato., Sull'intera superficia.-
.rosa sopraddipinio. . -%,

R

DESERI

-11 rilievo proviene da una atipe votiva che. canferma
archeologicamenta 1'asistenza a Taranto del”ourto di
- Apollo~Hyakinthos,gid attestato da fonti letterarie

(A« STAZIO,in "A%t: IV Convegno @ Studd sulla magna
. Grecia", 1964,pagg 158-165.tav.XI. con bibl.prec.).
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RESTAURI:

ESEGUITI:

PROCEDIMENT] SEGUITI:

o

BIBLIQGRAFIA, INVENTARI:

I
FOTOGRAFIE: ;
DISEGNI:



ESAME DEI SITI E DE! TERRENI:

f ' | -~ Stipe votiva del culto di Apello-Hyakinthos
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55498
63492
64335
65379
210001

dall*inv.n. 52022 all
T 55475

tinv.
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52029
55490
85559
64000
65000
66000
210472




- COMPILATORE DELLA SCHEDA:

oama. 21/3/1978

-

To sottoscrittc mi obbligo alla conservazione dell'oggetto descritto nel presente foglio secondo
le norme della Legge 1° Giugno 1939, n. 1089 e Regolamento approvato con R. Decreto n. 383
del 30 Gennaio 1913; di conseguenza a non rimuoverlo dal posto che occupa, a non apportarvi
modificazioni senza conscguire prevenliva approvazione del Ministero dell'Istruzione, ¢ a non .
menomarne -in alcun modo il pubblico godimento.. . :
»

DATA: -

VISTQ DEL SOPRINTENDENTE . ~ ’ FIRMA

L

OSSERVAZIONI: e

RIFERIMENTO VECCHIE S CHEDE:

AGGIORNAMENTI:




